
Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening gemeente 

Doetinchem 2023 

  

De raad van de gemeente Doetinchem; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

b e s l u i t : 

vast te stellen: 

de Verordening tot eerste wijziging van de Financiële verordening gemeente Doetinchem 2023 

  

Artikel I 

Aan artikel 7. Jaarstukken, wordt een lid toegevoegd luidende. 

3. Met de vaststelling van de jaarstukken stemt de raad in met én accordeert de begrotingsafwijkingen 

niet zijnde lastenoverschrijdingen. 

  

Artikel II 

Artikel 10. Verantwoordings- en rapportagegrens rechtmatigheidsverantwoording derde lid komt als 

volgt te luiden: 

3. In de paragraaf bedrijfsvoering worden de geconstateerde afwijkingen (fouten of onduidelijkheden) 

groter dan 5% van de verantwoordingsgrens, zoals bedoeld in artikel 10, lid 2, nader toegelicht. 

  

Artikel III 

Artikel 12. Begrotingsrechtmatigheid, vierde lid komt als volgt te luiden: 

4. Uitgangspunt is dat een lastenoverschrijding van de begroting als onrechtmatig wordt beschouwd. 

Lastenoverschrijdingen worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. er is sprake van een overschrijding waarbij direct gerelateerde baten de overschrijding compenseren; 

b. er is sprake van een overschrijding op een open-einde regeling; 

c. de overschrijding is geautoriseerd door middel van de vaststelling van een tussentijdse rapportage; 

d. er is sprake van een autonome afwijking over de jaarschijven heen in de grondexploitatie, die ontstaat 

door fasering. 

  

Artikel IV Bijlage afschrijvingsbeleid 

De eerste zin van de bijlage afschrijvingsbeleid, komt als volgt te luiden: 

Deze bijlage hoort bij artikel 14 van de Financiële verordening gemeente Doetinchem 2023. 

  

Artikel V Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot en met 

per 1 januari 2023 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 28 maart 2024, 

griffier voorzitter 

  

  

Nr. 132918 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Doetinchem 

Gemeenteblad 2024 nr. 132918 4 april 2024 1 


